REQUERIMENTO 604/21

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do Regimento Interno, para que

seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto ao órgão competente, informações a respeito do

andamento de minuta de Projeto de Lei referida na resposta do Requerimento 119/18 em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

 O presente Requerimento tem como objetivo manter essa Casa de Leis, a população em geral e, em

especial, os munícipes integrantes da melhor idade, informados à respeito da existência ou estudos para a

criação nesse município do Fundo Municipal do Idoso, a exemplo do que já ocorre em vários outros muni-

cípios.

 Assim, para uma melhor atuação desta Casa de Leis junto a população idosa do município, requeiro

informações acerca da existência ou estudos para criação do Fundo Municipal do Idoso, já que se trata de

uma condição para a participação da Prefeitura de Itapevi no Programa Estadual SP Amigo do Idoso.

 Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2021.

___________________________________________________

MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora - PODEMOS

Súmula: Requeiro ao Executivo junto

ao órgão competente, informações a

respeito do andamento de minuta de

Projeto de Lei referida na resposta do

Requerimento 119/18 em anexo.